La institución ofrece para los más jóvenes cursos adaptados a las características de 
este público. Existen dos modalidades: los cursos “PETITS” destinados a niños que 
tengan entre seis (6) y (8) años de edad y los cursos “JUNIOR” destinados a niños 
de entre nueve (9) y (12) años de edad.  
El programa “PETITS” comprende doscientas dieciséis (216) horas de estudios 
organizados en seis (6) cursos (SEMESTRES) de treinta y seis (36) horas para 
alcanzar un nivel A2.  

Por su parte, el programa “JUNIOR” comprende cuatrocientas treinta y dos (432) 
horas organizados en ocho (8) cursos (SEMESTRES) de cincuenta y cuatro (54) 
horas para alcanzar el nivel B1. 

3.4. TALLERES 
La institución ofrece también diversos talleres enfocados en cubrir necesidades 
específicas de su público como cursos de preparación a los exámenes oficiales,